
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ммш- ПРИКАЗ 
№. 

О новой редакции Приложения к приказу от 31.03.2017 № 2808/1 
«Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов 
обучающимся выпускного курса по основной 

| образовательной программе высшего образования 
бакалавриата (шифр СВ.5077.*)» 1 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 11.01.2017 
№ 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ» на основании 
п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу проректора по учебно-методической работе от 
31.03.2017 № 2808/1 «Об уточнении тем ВКР, назначении рецензентов обучающимся 
выпускного курса по основной образовательной программе высшего образования 
бакалавриата СВ.5077.* «Нефтегазовое дело»» в новой редакции. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДЦ «Дело» от 19.05.2017г. № 06/76-55 

Проректор по учебно-методической работе \ 7 М.Ю. Лаврикова 
1 

mailto:org@spbu.ru


проректор 
от 

Приложение к приказу 
ебно-методич^кой^а^оте 

Реестр тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей обучающихся, рецензентов и организаций 
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5077.* «Нефтегазовое дело» 

по направлению подготовки 21.03.01 «Нефтегазовое дело» 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

1 2 3 4 5 6 

1 Антонов Константин 
Антонович 

Перспективы 
нефтегазоносности девонских 
отложений Астраханского 
газоконденсатного 
месторождения 

Крылов Алексей Алексеевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра осадочной 
геологии 

Наумов Кир Кирыч, 
генеральный директор, 
Акционерное общество 
«Актуальная геология» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

2 Атанязов Рустам Взаимосвязь углеводородов и 
аутигенных карбонатов озера 
Байкал 

Крылов Алексей Алексеевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра осадочной 
геологии 

Логвина Елизавета 
Александровна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, старший научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
институт геологии и 
минеральных ресурсов 
мирового океана имени 
академика И.С. Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

3 Быстрова Г алина Олеговна Анализ сырьевой базы и 
перспективы освоения тяжелых 
высоковязких нефтей Тимано-
Печерской НПГ 

Петрова Юлия Эдуардовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Безруков Валерий 
Михайлович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 

4 Г оренкова Екатерина 
Александровна 

Перспективы прироста запасов 
углеводородов на Ем-Еговской 
площади Красноленинского 
НГК месторождения (Ханты-
Мансийский АО) 

Петрова Юлия Эдуардовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Блинкова Елена Юрьевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий, Акционерное 
общество «Всероссийский 
нефтяной научно-
исследовательский 
геологоразведочный 
институт» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

5 Данильянц Лаура Князьевна Перспективы нефтеносности 
Южно-Лаптевской впадины в 
программе 3D бассейнового 
моделирования 

Пискарев-Васильев Алексей 
Лазаревич, доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
геофизики 

Савин Василий Анатольевич, 
научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



JV« ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

6 Девятов Камиль Рафкатович Выделение и оценка параметров 
продуктивных коллекторов 
Песчаноозерского 
нефтегазоконденсатного 
месторождения (остров 
Колгуев) по данным комплекса 
методов каротажа 

Сараев Александр Карпович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геофизики 

Петрушенко Светлана 
Радиковна, ведущий 
специалист, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть научно-
технический центр» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 

7 Дубкова Ксения Андреевна Строение и генезис валанжин-
готеривских резервуаров 
углеводоров Крыма и 
прилегающих шельфов 

Шишлов Сергей Борисович, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, Кафедра 
осадочной геологии 

Триколиди Филипп 
Анастасович, научный 
сотрудник, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

8 Караваев Андрей 
Вячеславович 

Выделение и оценка параметров 
продуктивных коллекторов 
нефтегазового месторождения 
(Сербия) по данным комплекса 
методов каротажа 

Сараев Александр Карпович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геофизики 

Максименко Александр 
Валерьевич, руководитель 
направления, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть научно-
технический центр» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

9 Козлов Игорь Сергеевич Выделение и оценка параметров 
продуктивных коллекторов Ем-
Еговской площади 
Красноленинского 
нефтегазоконденсатного 
месторождения по данным 
комплекса методов каротажа 

Сараев Александр Карпович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геофизики 

Маргарит Лилия Тахировна, 
специалист, Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпромнефть научно-
технический центр» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 

10 Колюк Олеся Андреевна Оценка перспектив 
нефтегазоносности Северо-
Чукотского бассейна на основе 
2-D бассейнового 
моделирования 

Черных Андрей Алексеевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра геофизики 

Зуйкова Ольга Николаевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

11 Минибаев Рафаэль 
Русланович 

Прогнозирование структурных 
ловушек в осадочном чехле на 
основе реконструкции структур 
методом объемного 
балансирования (по материалам 
Кулешовского ГН 
месторождения, Самарская 
область) 

Войтенко Вячеслав 
Николаевич, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Елесин Валерий 
Александрович, начальник 
отдела, Открытое 
акционерное общество 
«Самаранефтегаз» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

12 Мулява Евгения Витальевна Доразведка Сузунского 
месторождения(Западно-
Сибирская НПГ) 

Петров Сергей Викторович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Блинкова Елена Юрьевна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий, Акционерное 
общество «Всероссийский 
нефтяной научно-
исследовательский 
геологоразведочный 
институт» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 

13 Павельева Юлия Николаевна Изотопно-фракционный анализ 
при диагностике генетического 
родства нефтей Западной 
Сибири 

Прасолов Эдуард 
Михайлович, доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
изотопной геологии 

Шапиро Аида Ицковна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий лабораторией, 
Акционерное общество 
«Всероссийский нефтяной 
научно-исследовательский 
геологоразведочный 
институт» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

14 Павлов Владимир 
Александрович 

Моделирование напряженно-
деформационного состояния 
локальных структур с целью 
оптимизации разработки Ем-
Еговской площади 
Красноленинского НГК 
месторождения (Ханты-
Мансийский АО) 

Войтенко Вячеслав 
Николаевич, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Маринин Антон Витальевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт физики Земли им. 
О.Ю. Шмидта Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

15 Покрова Светлана Евгеньевна Оценка нефтеносности 
восточного борта Северо-
Баренцевоморской впадины на 
основе анализа геолого-
геофизических данных по 
программе бассейнового 
моделирования (3D вариант) 

Пискарев-Васильев Алексей 
Лазаревич, доктор геолого-
минералогических наук, 
доцент, профессор, Кафедра 
геофизики 

Киреев Артём Анатольевич, 
ведущий инженер, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

16 Полушина Екатерина 
Владимировна 

Геолого-экономическая оценка 
НГК месторождения Русский 
Хутор Северный 
(Ставропольский край) 

Петрова Юлия Эдуардовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Винокуров Илья Юрьевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
заведующий отделом, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

17 Селиванова Варвара 
Сергеевна 

Строение и условия 
формирования верхнеюрского 
продуктивного пласта ЮВ1 
Ватьеганского нефтяного 
месторождения Западной 
Сибири 

Шишлов Сергей Борисович, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, Кафедра 
осадочной геологии 

Отмас Нина Михайловна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
руководитель группы, 
Акционерное общество 
«Всероссийский нефтяной 
научно-исследовательский 
геологоразведочный 
институт» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

18 Стаценко Николай 
Александрович 

Выделение и оценка параметров 
продуктивных коллекторов 
Усть-Тегусского нефтяного 
месторождения (Тюменская 
область) по данным комплекса 
методов каротажа 

Сараев Александр Карпович, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.н.с., доцент, Кафедра 
геофизткт 

Орлов Николай Николаевич, 
ведущий специалист, 
Акционерное общество 
«Актуальная геология» 

Акционерное общество 
«Актуальная геология» 

19 Суфьянова Алсу Расулевна Строение, свойства и условия 
формирования 
верхнедевонского 
продуктивного пласта D3fm2 в 
восточной части Южно-
Татарского свода 

Шишлов Сергей Борисович, 
доктор геолого-
минералогических наук, 
профессор, Кафедра 
осадочной геологии 

Енгалычев Святослав 
Юрьевич, кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 

20 Тихонова Анна 
Александровна 

Особенности геолого-
промысловых характеристик 
ачимовских отложений 
Уренгойского НГК 
месторождения и их влияние на 
выбор схемы разработки 

Петрова Юлия Эдуардовна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
с.нх., доцент, Кафедра 
геологии месторождений 
полезных ископаемых 

Безруков Валерий 
Михайлович, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
геологический институт им. 
А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 



№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

21 Трушин Артемий Сергеевич Перспективы 

нефтегазоносности глбоких 

горизонтов Астраханского 

свода 

Петрова Юлия Эдуардовна, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

с.н.с., доцент, Кафедра 

геологии месторождений 

полезных ископаемых 

Винокуров Илья Юрьевич, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

заведующий отделом, 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский 

геологический институт им. 

А.П. Карпинского» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 

РК от 03.03.2017 № 01-116-

1706 

22 Халзагаров Максим 

Прокопьевич 

Перспективы 

газогидратоносности Восточно-

Арктического шельфа 

Крылов Алексей Алексеевич, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

доцент, Кафедра осадочной 

геологии 

Матвеева Татьяна 
Валерьевна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, заведующий 
лабораторией, Федеральное 

государственное бюджетное 

учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
институт геологии и 
минеральных ресурсов 

мирового океана имени 

академика И.С. Грамберга» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-

1706 

23 Хисамутдинов Инсаф 

Ильсурович 

Выделение и оценка параметров 

терригенных и карбонатных 

коллекторов Елгинского 

нефтяного месторождения 

(Татарстан) по данным 

комплекса ГИС 

Сараев Александр Карпович, 

кандидат геолого-

минералогических наук, 

с.н.с., доцент, Кафедра 

геофизики 

Бухтеев Артемий Андреевич, 

ведущий специалист, 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Газпромнефть научно-

технический центр» 

Федеральное государственное 

бюджетное учреждение 

«Всероссийский научно-

исследовательский институт 

геологии и минеральных 

ресурсов мирового океана 

имени академика И.С. 

Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-

1706 



10 

№ ФИО студента Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного 
руководителя ВКР, степень, 
звание, должность 

ФИО рецензента, степень, 
звание, должность, 
Организация 

Организация, реквизит 
документа 

24 Шагиева Алина Равильевна Строение и условия 
формирования коллекторов 
пласта БВ-8 Повховского 
месторождения (Западная 
Сибирь) 

Грабовская Флорида 
Рашитовна, кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший преподаватель, 
Кафедра осадочной геологии 

Отмас Нина Михайловна, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
руководитель группы, 
Акционерное общество 
«Всероссийский нефтяной 
научно-исследовательский 
геологоразведочный 
институт» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 № 01-116-
1706 

25 Шаповалова Анна 
Викторовна 

Моделирование напряженно-
деформационного состояния 
локальных структур с целью 
оптимизации разработки 
Сухановского НГК 
месторождения(Ставропольский 
край) 

Войтенко Вячеслав 
Николаевич, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, доцент, Кафедра 
региональной геологии 

Маринин Антон Витальевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
старший научный сотрудник, 
Федеральное государственное 
бюджетное учреждение науки 
Институт физики Земли им. 
О.Ю. Шмидта Российской 
академии наук 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 

26 Шишков Владимир Олегович Перспективы 
газогидратоносности Западно-
Арктического шельфа 

Крылов Алексей Алексеевич, 
кандидат геолого-
минералогических наук, 
доцент, Кафедра осадочной 
геологии 

Матвеева Татьяна 
Валерьевна, кандидат 
геолого-минералогических 
наук, заведующий 
лабораторией, Федеральное 
государственное бюджетное 
учреждение «Всероссийский 
научно-исследовательский 
институт геологии и 
минеральных ресурсов 
мирового океана имени 
академика И.С. Грамберга» 

Федеральное государственное 
бюджетное учреждение 
«Всероссийский научно-
исследовательский институт 
геологии и минеральных 
ресурсов мирового океана 
имени академика И.С. 
Грамберга» 
РК от 03.03.2017 №01-116-
1706 


